ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em TA OG ed [ | Projeto de Lei
O
= o Projeto Decreto Legislativo
o Horas OM no Êo li pr E de

o Registrado sob o 08. sol E Nequerimento

O | Sessão de. NT de DG. ! A Indicação
[1d Jú
OQ. | Funcionário........ MaNsathas CENA E nRageo

Emenda

128/2021
NÚMERO

A UTO R: Vereador Sargento Cruz - PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades
legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista - PSDB, com
cópias ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de Planejamento,
Urbanismo e Obras Públicas, Robert Cacho de Barros e
Iustríssimo Senhor Supervisor Comercial de Atendimento da
Empresa ENERGISA de Aquidauana, Marcos Antônio Lúglio.

Solicito-vos um serviço de extensão de rede,
encontro de contas da Prefeitura com Energisa, para implantação
de iluminação Pública, na rua Claudio Fernando Stella, entre a
ruas Antônio Quelho e Antônio Alves Corrêa, na Vila São Pedro.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am. 2 E. 06 02 [ ] Projeto de Lei

Sessão de is PRI AL E

Funcionário... Má
SEdt

O .

pa Horas A QQ4O,. 4 E Ca [| Projeto Decreto Legislativo 4 3 (1, Jo
O 403 Joe " [ | Projeto Resolução EA A onoridd
o Registrado sob o nº...Lt..2... Ss E Requerimento NUMERO

O)
[84
a

As, Indicação

Nes, Li Moção
; E Emenda

AUTO R: Vereador Sargento Cruz - PP

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, o trecho da rua acima mencionado, com
aproximadamente 100 metros de extensão, não possui poste com
iluminação pública e moradores da localidade relataram estar
pagando a taxa de iluminação, embora não contem com a
prestação do referido serviço.

A ausência de iluminação tem causado transtornos
significativos aos moradores e demais usuários da via, em razão
da escuridão, comprometendo principalmente a segurança das
pessoas, e, é de responsabilidade do Poder Público, quando
necessário, solicitar melhorias a empresa prestadora do serviço.

Diante disso, solicito com urgência, que seja realizado o
serviço, afim de solucionar o problema que aflige à população
local.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2025.

/(ereador